
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 04-12-2018 n. 169

OGGETTO: PROROGA  DEL NOLEGGIO DELL'ATTREZZATURA "TARGA SYSTEM 2.0"
FINO AL 31/12/2019  DALLA DITTA "G.A. EUROPA AZZARONI S.A.S." DI BOLOGNA.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  quattro
del mese di dicembre alle ore 18:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Responsabile del Servizio di P.M.

PREMESSO che la Polizia Municipale dispone, in noleggio, dal 9/12/2015 dell’attrezzatura
denominata “Targa System 2.0” fornita dalla ditta “G.A. Europa Azzaroni S.a.s. di Patrizia Azzaroni
& C.” di Bologna;

CONSIDERATO che tale noleggio, come previsto dal relativo contratto, è stato prorogato per
l’anno 2017 e per l’anno in corso;

RICHIAMATA, quindi, la delibera di Giunta Comunale n. 158 del 12/12/2017 con la quale si è dato
l’indirizzo di prorogare dal 1/1/2018 fino al 31/12/2018 il noleggio dell’attrezzatura Targa System
2.0, fornita dalla ditta sopra citata;

VISTA la propria determinazione n. 44 del 15/12/2017 con la quale si è già provveduto ad
impegnare la somma necessaria per la proroga del noleggio della detta strumentazione fornita
dalla ditta “G.A. Europa Azzaroni S.a.s. di Patrizia Azzaroni & C.” di Bologna, fino al 31/12/2018,
prorogabile con possibilità di eventuale riscatto;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
n. 8 del 21/3/2018 del Consiglio Comunale, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:
”Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020 e Approvazione
del bilancio di previsione del triennio 2018/2020.Provvedimenti” con la quale si sono
programmati gli interventi per il triennio di riferimento;
n. 42 del 30/3/2018 della Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Peg per l’anno in corso e il piano degli obiettivi, assegnando ai vari
servizi le dotazioni rispettive;

VISTA l’offerta mensile per il noleggio della attrezzatura “Targa System 2.0” per l’anno 2019,
pervenuta dalla ditta medesima in data 20/11/2018 al n. 15734 del protocollo comunale;

RITENUTO opportuno prorogare tale noleggio fino al 31/12/2019, sia per continuità del servizio
svolto che per dissuadere gli automobilisti dal tenere comportamenti irregolari riguardo la revisione
ed assicurazione del veicolo, con successiva possibilità o di altra proroga o di eventuale riscatto
dell’attrezzatura;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera D) del D. Lgs. n. 267/2000, la
propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

PROPONE alla Giunta Comunale

di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante ea)
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento;

di autorizzare la proroga del noleggio dell’attrezzatura “Targa System 2.0” fino alb)
31/12/2019, già in disponibilità della Polizia Municipale, fornita dalla ditta “G.A. Europa

Azzaroni S.a.s. di Patrizia Azzaroni & C.” di Bologna, con possibilità di ulteriore proroga o di

relativo riscatto;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

di incaricare l’Ufficio di Polizia Municipale per la comunicazione, alla ditta fornitrice, dellac)

detta proroga;

di provvedere alla suddetta proroga della fornitura del noleggio dell’apparecchiaturad)

attingendo dalle risorse del bilancio per l’annualità 2019 al capitolo n. 2011 ”Spese per il

rilevamento elettronico della violazioni al Codice della Strada” per una somma complessiva

di € 4.718,00  comprensiva di € 3.400,00 per  noleggio attrezzatura fino al 31/12/2019, di €

1.218,00 per abbonamento annuale alla Motorizzazione, di € 100,00 per visure alla

Motorizzazione e di  € 200,00 al capitolo n.74 per “Spese telefoniche” per la prosecuzione

dell’utilizzo delle due Sim di interfaccia;

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ex articolo 134, 4° comma dele)

D.Lgs n. 267/2000;

Ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, rendo, per quanto di competenza, parere

favorevole sulla regolarità tecnica e dell’azione amministrativa della presente proposta.

                                                                                    Il Responsabile del Servizio di P.M.
                                                                                               dott.ssa Mariarita Vertecchi

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio di Polizia Municipale  per quanto concerne la regolarità
tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

Di autorizzare la proroga del noleggio dell’attrezzatura “Targa System 2.0” fino al2)
31/12/2019, già in disponibilità della Polizia Municipale, fornita dalla ditta “G.A. Europa



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Azzaroni S.a.s. di Patrizia Azzaroni & C.” di Bologna, con possibilità di ulteriore proroga o di
relativo riscatto.

Di incaricare l’Ufficio di Polizia Municipale per la comunicazione, alla ditta fornitrice, della3)
detta proroga.

4) Di provvedere alla suddetta proroga della fornitura del noleggio dell’apparecchiatura
attingendo dalle risorse del bilancio per l’annualità 2019 al capitolo n. 2011 ”Spese per il
rilevamento elettronico della violazioni al Codice della Strada” per una somma complessiva
di € 4.718,00  comprensiva di € 3.400,00 per  noleggio attrezzatura fino al 31/12/2019, di €
1.218,00 per abbonamento annuale alla Motorizzazione, di € 100,00 per visure alla
Motorizzazione e di  € 200,00 al capitolo n.74 per “Spese telefoniche” per la prosecuzione
dell’utilizzo delle due Sim di interfaccia.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 03-12-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 03-12-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 03-12-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 28-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 04-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 28-02-2019 al 15-03-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

